DMS-RM|04/03/2025|DECRETO 24

4
y /A ,
L/,’/;/M%f%ﬁ:ﬁé& ,,/,é:/,{; cazga*://%ﬁziaz/

PANTHEON E CASTEL SANT°ANGELO
DIREZIONE MUSEI NAZIONALI DELLA CITTA DIROMA

DECRETO DIRIGENZIALE
Modifica importo del titolo di accesso Casa Museo Hendrix Andersen in data 08 marzo 2025.
IL DIRIGENTE

VISTO l’art. 4 comma 2 e 2-bis del D.M. 11 dicembre 1997, n. 507 e ss.mm.ii, “Regolamento recante
norme per l'istituzione del biglietto d'ingresso ai monumenti, musei, gallerie, scavi di antichita, parchi e
giardini monumentali dello Stato”;

VISTO il Decreto n. 110 del 21 dicembre 2023, che si intende qui integralmente richiamato, relativo
all’istituzione di un biglietto per ’accesso ai Musei Boncompagni Ludovisi per le Arti Decorative, il
Costume e la Moda dei secoli XIX e XX e Hendrik Christian Andersen;

VISTO il Decreto n. 111 del 28 dicembre 2023, che dispone I’avvio della bigliettazione ai predetti musei a
far data dal 1 febbraio 2024;

VISTO il D.M. n. 189 del 17 novembre 2020 concernente “Regolamento di modifica al decreto 11 dicembre
1997, n. 507, recante norme per l'istituzione del biglietto di ingresso ai monumenti, musei, gallerie, scavi di
antichita, parchi e giardini monumentali”;

VISTO I’art. 6 co. 1 del D.L. 1 marzo 2021 n. 22, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle
attribuzioni dei Ministeri”, in virti del quale il Ministero per i beni e le attivita culturali e per il turismo &
rinominato Ministero della Cultura;

VISTO il D.M. n. 380 del 27 ottobre 2021, recante “Modifiche al decreto ministeriale 23 dicembre 2014,
recante “Organizzazione e funzionamento dei musei statali” e altre disposizioni in materia di istituti dotati
di autonomia speciale”;

VISTO il DM n. 270 del 5 settembre 2024, recante “Articolazione degli uffici dirigenziali e degli istituti
dotati di autonomia speciale di livello non generale del Ministero della cultura”;

VISTO il DM n. 299 del 25 settembre 2024, recante “Modifiche al decreto ministeriale 23 dicembre 2014,
recante “Organizzazione e funzionamento dei musei statali”;

VISTO il D.D. 904 del 23.10.2024, art. 1 con il quale, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 15, comma 3, del
D.P.CM. 57/2024, nelle more dell’espletamento della procedura volta al conferimento dell’incarico di
direzione del Pantheon e Castel Sant’ Angelo — Direzione Musei nazionali della Citta di Roma, sono avocate
al Direttore generale Musei dal 23 ottobre 2024 e fino alla nomina del direttore titolare, le funzioni attribuite
al direttore del Pantheon e Castel Sant’ Angelo — Direzione Musei nazionali della Citta di Roma;

e EASDE}.\GTERO Pantheon e Castel
o L YY) Fo# Direzione Musei
Vel CULTURA d!ﬂﬂi ﬁ”E | della citta di Ao
Lungotevere Castello, 30 - 00193 Roma — Tel. +39 0668191100
PEC: dms-r ec.cultura.gov.it
PEO: dms-r1 tltura.gov.it

i Sant'Angelo
zionali




& i
u//}{/;zﬁ/z’éw ﬂé//,/::/! (f///’//w/ﬂ

PANTHEON E CASTEL SANT’ANGELO
DIREZIONE MUSEI NAZIONALI DELLA CITTA DI ROMA

VISTO il D.D. 904 del 23.10.2024, art. 2;3;4; con i quali nelle more dell’espletamento della procedura volta
al conferimento dell’incarico di direzione del Pantheon e Castel Sant’ Angelo — Direzione Musei nazionali
della Citta di Roma, al fine di garantire il buon andamento dell’azione amministrativa e del servizio
pubblico essenziale di buona gestione del Pantheon e Castel Sant’ Angelo — Direzione Musei nazionali della
Citta di Roma, tenuto conto dell’'urgenza degli atti da compiere per garantire la continuita dell’attivita
amministrativa e contabile e I’assolvimento delle obbligazioni giuridiche assunte verso terzi, nonché
eseguire tutti gli adempienti dettagliatamente elencati nella Circolare della Direzione Generale Musei n. 84
del 07 Giugno 2024, le funzioni comprese nell’articolo 1 sono delegate, ai sensi dell’articolo 17, comma 1-
bis, D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., al Dott. Luca Mercuri dal 23 ottobre 2024 e fino alla nomina del direttore
dell’Istituto;

CONSIDERATA [I’inaugurazione della Mostra FEMMINILITA'. 6 artisti per la Casa Museo di
Hendrik Andersen, sabato 8 marzo 2025 alle ore 17.00;

TENUTO CONTO della prassi consolidata secondo la quale nei giorni di inaugurazione e chiusura di
installazioni € mostre temporanee o seminari € convegni viene offerta al pubblico la possibilita di accedere
agli spazi dalle stesse interessate gratuitamente e in un periodo limitato di tempo;

CONSIDERATA VD’attrattiva qualitativa che le nuove proposte di eventi temporanei comportano con
I’incremento di contenuti e storie artistiche promuovendo I’offerta espositiva in termini di valorizzazione
museale;
VISTO I’art. 4 comma 2 ¢ 2-bis del D.M. 11 dicembre 1997, n. 507 e ss.mm.ii.;
SENTITA la Direzione Generale Musei;

DECRETA

Art. 1

Viene stabilito ’accesso straordinario gratuito alla Casa Museo Hendrix Andersen in data 08 marzo 2025
dalle h. 17:00 alle h. 18:45.

La pubblicita del presente provvedimento sard garantita mediante la pubblicazione sul sito web della
Direzione Musei statali della citta di Roma, nella sezione “Avvisi”.

Per il DIRETTORE GENERALE MUSEI
Prof. Massimo Osanna

Panthecn gL astel Sant'Angelo
Direzione fusei nazionali
della ciitq ¢i Roma

@MW!STERO
LW DELLA \i Y77
Yol CULTURA Lfﬂ! }I nl
Lungotevere Castello, 50 - 00193 Roma — Tel. +§4 0668191100
PEC: dms-rm@pec.cultura.gov.it
PEO: dms-rm@cultura.gov.it



